
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giannuario Solari” 

  Scuola dell’ Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I° grado 
Via  Bramante, 119 - LORETO (AN)  Distretto Scolastico  N. 10   Codice Fiscale 80013470424 

Tel.: 071 977147      Fax: 071 970238       Fax Segret.: 071 7501468 
E-mail: anic83200l@istruzione.it - P.E.C.: anic83200l@pec.istruzione.it  

https://icsolariloreto.edu.it 
 

Prot. (vedi segnatura)        Loreto, (vedi segnatura) 
 

All’Albo d’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

Determina di liquidazione 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 

VISTO 

VISTA                

VISTO                     

VISTO 

il piano triennale (2022-2025) dell’offerta formativa elaborato dal Collegio Docenti il 
17/12/2021 e adottato dal Consiglio di istituto con deliberazione n. 5 del 17/12/2021;  

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 22/11/2022 con la quale è stato integrato 
il PTOF 2022-2025; 

il Verbale n. 4 del collegio Docenti del 24/10/2022 con il quale è stato integrato il PTOF 
2022-2025 

il Verbale n. 4 del collegio Docenti del 24/10/2022 con il quale è stato approvato il POF 
2022-2023 e adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del 22/11/2022; 

VISTO 

VISTO 

il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.I. n. 47 del 03.02.2023; 

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.  110 del 07/02/2024; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
 

VISTO  

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca 
Cantieri) 



 

VISTA 

VISTO 

 

VISTO 

VISTA 

 

VISTO 

 

VISTO 

VISTE 

 

 
la decisione a contrarre per l’affidamento prot. nr. 3585/2023 del 16/03/2023; 
 
che il Progetto “AUTORI ON THE STAGE” inserito nel POF A.S. 2022-2023, rivolto alla 
scuola secondaria di 1^ grado per il quale si prevedeva la messa in atto di un 
laboratorio teatrale per un totale massimo di 40 ore da svolgere entro la fine dell’a.s. 
2022-2023; 
 
che il  Progetto “AUTORI ON THE STAGE” è stato realizzato e concluso per esigenze 
didattiche nel mese di Dicembre 2023; 
 
la relazione finale redatta dall’esperto di teatro incaricato della realizzazione dalla 
Associazione UBO TEATRO della realizzazione del Progetto “AUTORI ON THE 
STAGE e sottoscritta dai docenti tutor, acquisita agli atti della scuola con  prot. n. 
3327/2024 del 14/03/2024; 
 
il Progetto “Emozioni in volo” inserito nel POF a.s. 2022-2023, rivolto alla scuola 
dell’Infanzia per il quale si prevedeva la messa in atto di un laboratorio teatrale per un 
totale massimo di 52 ore da svolgere entro la fine dell’a.s. 2022-2023; 
 
che il Progetto “EMOZIONI IN VOLO” è stato realizzato e concluso nel mese di giugno 
2023; 
le relazioni finali redatte dall’esperto di teatro incaricato della realizzazione dalla 
Associazione UBO TEATRO della realizzazione del  Progetto “EMOZIONI IN VOLO” e  
dalla docente referente, acquisite agli atti della scuola con  prot. n. 7697/2024 del 
23/06/2023; 
 
 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura 
finanziaria al Programma annuale 2024, nella scheda finanziaria P02.202 Mostre 
rappresentazioni e laboratori creativi; 

DATO ATTO 

VERIFICATO 

che il CIG, identificativo della presente fornitura, è Z873A5A4E6 

 il possesso da parte dell’operatore economico individuato affidatario dei requisiti di 
ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) tramite autocertificazione di idoneità 
professionale (art. 83 comma 1 lettera a del D.Lgs. 50/2016) di capacità economica e 
finanziaria (art. 83 comma 1 lettera b del D.Lgs 50/2016) di capacità tecnica e 
professionale (art. 83 comma 1 lettera c del D.Lgs 50/2016) tramite annotazione ANAC 
prot. 3042/2023; 

VISTA La dichiarazione sostitutiva della presentazione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (prot3101/2024 del 11/03/2024; 

VISTO Il contratto stipulato tra I. C. “G. Solari” e l’Associazione UBO Teatro APS   ns. prot. 
nr. 3710/2023  del 18/03/2023; 

TENUTO CONTO che Il servizio fatturato è stato fornito e che è stata verificata la rispettiva rispondenza 
in conformità tra quanto richiesto e quanto fornito, come da relazioni positive dei 
docenti referenti sopra citate; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

VISTA 

 

ACCERTATO 

la fattura elettronica nr. FPA 1/24 del 26/03/2024 di  UBO TEATRO APS  Traversa 
Domenico Fontana n.26 60025 Loreto (An), 19, C.F. 93141450424 e rilevata 
l’esattezza della stessa; 

che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la copertura finanziaria 
nel Programma annuale 2024 nella scheda finanziaria P.02.202 – Mostre 
rappresentazioni e laboratori creativi; 



 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

                               

DETERMINA 

• DI APPROVARE il contenuto della fattura elettronica nr.  FPA 1/24 del 26/03/2024 di UBO TEATRO 

APS Traversa Domenico Fontana n.26 60025 Loreto (An), 19, C.F. 9314145042424 per un importo 

totale di € 3.052,29; 

• DI LIQUIDARE all’operatore economico UBO TEATRO APS  C.F. 9314145042424 l’importo di                          

€ 2.501,88 imputato alla tipologia/categoria/voce di destinazione, P. 02.202 – Mostre 

rappresentazioni e laboratori creativi; 

• DI LIQUIDARE all’erario, (tramite l’Agenzia delle Entrate con F24EP), l’importo   di   € 550,41 per il 

versamento dell’IVA in scissione dei pagamenti. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Luigia Romagnoli – Tel. 071 

977147 – Fax 071 7501468 – Email anic83200l@istruzione.it – PEC anic83200l@pec.istruzione.it 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                  Prof.ssa Luigia Romagnoli 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


		2024-04-18T14:37:45+0200
	ROMAGNOLI LUIGIA




